
 
 

COMUNE DI SESTOLA  
Provincia di Modena  

 

 

            Registro Ordinanze n° 1237                                           Sestola,li 23.11.2009 

 

 

IL SINDACO 

 

Vista la necessità di riservare la strada comunale Sestola-Pian del Falco-Passo del 

Lupo al servizio navetta per il trasporto sciatori; 

Considerato che per ragioni di sicurezza e regolarità del servizio di trasporto pubblico 

effettuato con autobus, è necessario regolamentare il traffico e la sosta lungo le strade 

di cui sopra con la limitazione del numero di accesso degli automezzi; 

Vista la necessità di disciplinare a tal fine la circolazione stradale e la sosta nel tratto 

Sestola-Pian del Falco-Passo del Lupo e nel tratto Bivio Passo del Lupo. Lago della 

Ninfa; 

A tutela della salute pubblica e della pubblica incolumità; 

Visto il D. Lgs. 285/92 come modificato, ed in particolare gli artt. 6 e 7 e s.m.; 

Visto il D.P.R. 16.12.1992 e s.m.; 

Visti gli artt. 36 e 38 della Legge 142 del 8.06.1990; 

Vista la Legge 689 del 24.11.1981; 

Richiamata la delibera della Giunta Municipale  con la quale viene disciplinato il 

transito e la sosta lungo le strade di cui sopra e con la quale vengono definiti i prezzi 

per il pagamento della sosta invernale nei parcheggi di Pian del Falco, Passo del Lupo 

e Lago della Ninfa, per la stagione invernale; 

Considerato che per la particolare conformazione dei parcheggi del Lago della Ninfa e 

per le dimensioni dei camper, se si consentisse la loro sosta si verrebbe a creare 

disagio alla normale circolazione stradale ed impedimento del passaggio dei veicoli di 

soccorso; 

Rilevata quindi la necessità, di vietare la sosta e la fermata dei camper nel tratto che 

va dal piazzale del Lago della Ninfa al piazzale dell’Aereonautica, lasciando inalterata 

la possibilità di parcheggio nelle restanti aree; 

Vista la opportunità, per non discriminare i camperisti, di riservare un’area per la sosta 

anche notturna dei camper individuata da apposita segnaletica; 

 

 

ORDINA 

 



1) Il divieto di sosta e di fermata per i camper e veicoli con roulottes nel 

tratto compreso tra il parcheggio del Lago della Ninfa ed il parcheggio 

dell’Aereonautica fino alla sbarra A.M. 

2) Il divieto di sosta e di fermata per tutti i veicoli nella corsia centrale del 

parcheggio del Lago della Ninfa e nella strada di collegamento tra il 

parcheggio del lago della Ninfa ed il parcheggio Aereonautica 

3) La istituzione di un’area nella quale viene consentita tramite apposita 

autorizzazione, mediante il pagamento della somma di € 10,00 al giorno, 

la sosta anche notturna dei camper  nel piazzale Cervarola. 

4) Ai veicoli che non si atterranno alle disposizioni di cui sopra verranno    

Applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada ivi compresa la 

rimozione. 

 

 

La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante apposita segnaletica. 

La Polizia Municipale e le Forze dell'Ordine sono incaricati dell'esecuzione della 

presente Ordinanza. 

 

Il Sindaco 

Marco Bonucchi 


